W.; 	 t WY/1421W I Ve'  966 railyet

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

10 TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR AO CONTRATO N°. 023/2021

PUB  Cy
l
AmM

Órgão: //1-ier-_-Ç

QUE ENTRE SI CELEBRAM: 0 MUNICÍPIO DE ECOPORANGA, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o N°.
27.167.311/0001 — 04, situada a Rua Suelon Dias Mendonça, N°. 20, Centro,
Ecoporanga — ES, neste ato representado pelo seu Prefeito o Sr. .  ELIAS DAL  COL,
brasileiro, separado judicialmente, residente nesta cidade, produtor rural, portador do CPF
sob o N°. 478.812.757-15 e Cédula de Identidade sob o N°. 189.546 SSP - ES, doravante
denominado CONTRATANTE, e a empresa SSNET  TELECOM  EIRELI, sediada na
Rua Castro Alves, n° 66, centro, CEP: 29.885-000, Ponto Belo-ES, inscrita no
CNPJ sob o n°. 13.422.030/0001-38, representada neste ato por sua administradora
Sra. ANDREIA AMARAL MARES SERRA, brasileira, casada, empresária, inscrita
no CPF sob o n°. 081.443.007-42 e RG n° 1.727.028/SSP-ES, residente e
domiciliada na Rua  Joel  Luicas Sobrinho, n°. 66, CEP: 29.885-000, Ponto Belo-
ES, doravante denominada CONTRATADA, ficam justo e contratado, consoante as
clausulas e condições abaixo estabelecidas, o seguinte:

Aos 20 (vinte) dias do mês de abril (04) do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), 0 MUNICÍPIO
DE ECOPORANGA — ESTADO DO ESPÍRITO SANTO e a CONTRATADA, ambos
anteriormente qualificados, e com base na Lei n°. 8.666/93, alterada pela Lei 8.883/94, de acordo
com o processo protocolado sob o n°. 2252/2021 em 25/03/2021, resolvem ADITI  VAR  o Contrato
de n°. 023/2021, tudo em conformidade com as exigências e condições do Contrato inicial.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto do presente Termo, a inclusão de manutenção na rede de serviços de internet,
da Prefeitura à  Camara  Municipal de Ecoporanga-ES, ao Contrato n°. 023/2021, o qual refere-
se a "Prestação de Serviços de Telecomunicações para a implementação, operação e
manutenção de um  link  de acesso, síncrono, dedicado à internet, na velocidade de 50MBPS,
com disponibilidade 24 (vinte e quatro) horas por dia, durante os 07 (sete) dias da semana",
resultante do Pregão Presencial n°. 0001/2021 e seus anexos, com fundamentação legal no
artigo 65, inciso I, alínea "b", §1°, da Lei 8.666/93.

CLAUSULA SEGUNDA — DO VALOR

Fica acrescida a quantia mensal de R$ 25,00 (vinte e cinco reais), perfazendo um valor anual de
R$ 300,00 (trezentos reais), ao valor inicial do referido contrato, equivalente ao acréscimo de
12,5% (doze virgula cinco por cento), ao valor constante no item 02, Secretaria de Finanças;
passando o valor global do Contrato inicial a ser fixado em R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos
reais); tendo em vista a necessidade de envio da PCM ao TCES, para cumprimento do  Art.  48,
§ 6° da LRF.

Rua Suelon Dias  Mendonça,  n° 20, Centro — Ecoporanga-ES, Tel: 27-3755-2905 — E-mail:
licitacao(@,ecoporanqa.es.qov.bi-

1

ID: 2021.025E0700001.01.0001

01,1  ale C6e'  raleya
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
CLÁUSULA TERCEIRA — DOS RECURSOS FINANCEIROS

As despesas decorrentes deste Termo Adirivo correrão dos recursos da seguinte Dotação
Orçamentária:

070 — SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
04 - Administração
123— Administração Financeira
0003 — APOIO ADMINISTRATIVO
2.018 — Manutenção dos Serviços Administrativos da Secretaria de Fnanças
33903900000 — OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA
10010000000— RECURSOS ORDINÁRIOS
FICHA — 109.

CLAUSULA QUARTA — DA RATIFICAÇÃO

As demais cláusulas não especificamente modificadas pelas alterações decorrentes deste Termo
permanecem em vigor e obrigando as partes conforme originalmente pactuadas.

E, por estarem justos e avençados, firmam o presente instrumento, redigido em 03 (três) vias de
igual teor e forma, para um só efeito, com as testemunhas abaixo assinadas.

MUNICÍPIO D COPORANGA - ES
ELIAS DAL  COL
CONTRATANTE

jocina Sok
SSNET  TELECOM  EIRELI

ANDREIA AMARAL MARES SERRA
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

la   "3—,1 	ÇThç\S 	J ç  	CPF

2a jciaivz CPF  3,M 053

Rua Suelon Dias  Mendonça,  n° 20, Centro — Ecoporanga-ES, Tel: 27-3755-2905 — E-mail:
licitacaoecoporancla.es.qov.br

2

	Page 1
	Page 2